
  

  

OG
 
1
1
-
8
2
6
 

-<
 D
D
E
K
 

IN
 

EY
 

   

1, HUMBERTÓ MOYA FLORES 
NOTARIO 

  

*No. - 2018-09-01-038-PO3391 

AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y 

REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA RAVAGLIA 

    

      

  

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, hoy día 

quince de Agosto del año dos mil dieciocho, ante mí, DOCTOR 

HUMBERTO ALEJANDRO MOYA FLORES, NOTARIO 

TITULAR TRIGESIMO OCTAVO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 

comparece con plena capacidad, libertad y conocimiento a la 

celebración de la presente escritura, el señor Ingeniero DIEGO 

ANTONIO PUENTE VELA, por los derechos que representa 

en su Calidad de GERENTE GENERAL: de la Compañía 

RAVAGLIA S.A., debidamente autorizado por la Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía celebrada el ocho de Agosto de dos mil dieciocho, 

según consta del nombramiento y copia certificada del Acta 

que se agregan a esta escritura como documentos 

habilitantes, quién declara ser de nacionalidad ecuatoriana, 

de estado civil casado, de profesión Ingeniero Comercial, 

domiciliado en el Cantón Samborondón y de tránsito por esta 

ciudad. El compareciente es mayor de edad, hábil en derecho 

para contratar y contraer obligaciones, a quien de conocer doy 

fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos de 

identificación cuyas copias  fotostáticas debidamente 

certificadas por mi, agrego a esta escritura como documentos 

habilitantes. Advertido el compareciente por mi el Notario de 

los efectos y resultados de esta escritura, así como examinado 

que fue en forma aislada y separada de que comparece al 

 



  

a 

     
Fun otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenazas, temor 

escritura pública la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: 

ccilor ni promesa o seducción, me pide que eleve a 

Sírvase autorizar e incorporar en el Protocolo de Escrituras 

Públicas a su cargo, una por la cual conste el AUMENTO DE 

CAPITAL SOCIAL Y REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO 

SOCIAL, de la Compañia RAVAGLIA S.A., que se otorga al 

tenor de las siguientes cláusulas y estipulaciones. CLÁUSULA 

PRIMERA: COMPARECIENTE: Comparece con plena 

capacidad, libertad y conocimiento a la celebración de la 

presente escritura, el señor Ingeniero DIEGO ANTONIO   
PUENTE VELA, por los derechos que representa en su calidad 

de GERENTE GENERAL dé la Compañía RAVAGLIA 'S.A., 

debidamente autorizado por la Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas de la compañía celebrada el 

ocho] de Agosto de dos mil dieciocho, según consta del 

nombramiento y copia certificada del Acta que se agregan a 

esta | escritura como documentos habilitantes. CLÁUSULA 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) Mediante escritura Pública 

mia por el Notario Público del Cantón Yaguachi, 

Abogado Segundo lvole Zurita Zambrano, el veinte y uno de 

Noviembre de mil novecientos noventa y seis e inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el diez de Enero de 

mil ] ovecientos noventa y siete, se constituyó la compañía 

RAVAGLUIA S.A., con domicilio en la ciudad de Guayaquil y 

con un capital social de Cinco millones de sucres. B) Mediante 

Escritura Pública celebrada ante el Notario Cuarto del Cantón 

Guayaquil, Doctor Alberto Bobadilla Bodero, el veintinueve de 

Septiembre del año dos mil e inscrita en el Registro Mercantil 

del cantón Guayaquil el veintiséis de Mayo de dos mil tres, la 

 



  

    

r. HUMBERTÓ MOYA FLORES 
NOTARIO 

compañía RAVAGUIA S.A., en sesión celebrada el ocho d 

Agosto de dos mil dieciocho, resolvió por unanimidad dé 

votos: Aumentar el Capital Social de la compañía en la suma' 

de diecinueve mil doscientos dólares de los Estados Unidos de 

América a más del existente; Reformar Parcialmente el 

Estatuto Social de la compañía; y, Autorizar al Gerente 

General de la compañía para que otorgue la correspondiente 

Escritura Pública. CLÁUSULA TERCERA; 

DECLARACIONES.- Con los antecedentes expuestos, el 

señor Ingeniero DIEGO ANTONIO PUENTE VELA en su 

calidad de GERENTE GENERAL, de la compañía RAVAGLIA 

S.A., en ejercicio de su representación. legal y en uso de la 

autorización concedida por la Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas celebrada el ocho de Agosto de 

dos mil dieciocho declara: UNO.- Que, se aumenta el Capital 

Social de la compañía en la suma de Diecinueve mil 

doscientos dólares de los Estados Unidos de América a más 

del existente, hasta alcanzar la suma de VEINTE MIL 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. DOS..- 

Que, dicho aumento de capital se efectúa mediante la emisión 

y suscripción de cuatrocientos ochenta mil nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de un valor nominal de cuatro 

centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una 

de ellas, las mismas que han sido suscritas y pagadas 

conforme consta del Acta de Junta General Universal 

  

be 

 



  
   a de Accionistas de la Compañía, celebrada el 

día 

- certificada se agrega como documento habilitante.- TRES.- 

  

cho de Agosto del año dos mil dieciocho, cuya copia 

Que, ¡se reforman los Artículos Quinto y Sexto, del Estatuto 

Social de la compañía en la forma que consta en el Acta de la 

Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas 

celebrada el ocho de Agosto de dos mil dieciocho; CUATRO.- 

Que, la compañía suscriptora de las nuevas acciones emitidas 

en azón del presente aumento de capital, esto es, la 

compañía INDUSTRIAL PESQUERA SANTA PRISCILA S.A. 

es de nacionalidad ecuatoriana. CINCO.- Que, en razón de 

que ¡su representada se encuentra sujeta a CONTROL 

PARCIAL por parte de la Superintendencia de Compañías 

DECLARA BAJO JURAMENTO que el Aumento de Capital se 

encuentra correctamente suscrito e integrado contablemente 

en los libros de la sociedad, en la forma constante en el Acta 

de Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas 

mencionada en el Literal C) de la cláusula segunda del 

presente Instrumento Público. SEIS.- Declara además BAJO 

JURAMENTO que su representada no mantiene contratos con 

el Estado; y, por lo tanto, no está en la lista de contratistas 

incumplidos en la Contraloría General del Estado. SIETE.- 

Que, declara bajo juramento que, su representada se 

encuentra al día en el cumplimiento de obligaciones con el 

Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. CLÁUSULA 

CUARTA: CONCLUSIÓN.- Agregue Usted, Señor Notario, las 

debo cláusulas de estilo necesarias para la plena validez de 

la presente Escritura Pública. Esta Minuta está firmada por el 

Doctor JIMMY PAZMIÑO PAREJA, con matrícula profesional 

del [Colegio de Abogados del Guayas, número Tres mil



OCHO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO.- 

En la ciudad de Guayaquil, a los ocho días del mes de Agosto del año dos 

las 09H00, en las oficinas de la Compañía ubicadas en la calle Cuarta s/n y die 

Mapasingue Este, se reúnen los accionistas de la Compañía RAVAGLIA S.Á.: 4 

representando CUATRO MIL (4.000) acciones; el señor SANTIAGO JOSE SALE 

BARAKAT, por sus propios y personales derechos, representando CUATRO MIL, 

(4.000) acciones; la señora PRISCILLA MARIA SALEM BARAKAT, por sus propios y 

personales derechos, representando CUATRO MIL (4.000) acciones; la señora 

CLAUDIA CAMILA SALEM BARAKAT, por sus propios y personales derechos, 

representando CUATRO MIL (4.000) acciones; y, la señora CRISTINA MARIA 

SALEM BARAKAT, por sus propios y personales derechos, representando CUATRO 

MIL (4.000) acciones. Todas las acciones son ordinarias y nominativas de un valor 

nominal de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas. 

Concurren además la señora Lucía Nelly Landívar Montalván en su calidad de Gerente de 

la compañía LANGOSTINOS DEL PAIS LANPAISA S.A., compañía que a su vez es 

PRESIDENTE de la compañía RAVAGLIA S.A.; y, el Ing. Diego Antonio Puente Vela, 

en su calidad de Gerente General de la misma. Comparece además el Ing. Francisco 

Cornejo Puig-Mir, por los derechos que representa en su calidad de Gerente General de la 

compañía INDUSTRIAL PESQUERA SANTA PRISCILA S.A., por haber sido invitado 

cordialmente a esta Junta. Como se encuentran presentes los accionistas que representan la 

totalidad del Capital Social Suscrito y Pagado de la Compañía, acuerdan constituirse en 

Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas, de conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 238 de la Ley de Compañías, con el objeto de tratar sobre los siguientes puntos 

del orden del día: 

UNO.- Conocer y resolver sobre el aumento de capital de la compañía, en la suma de 

DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$19,200.00) a más del existente; 

DOS.- Conocer y resolver sobre la reforma parcial del Estatuto Social de la compañía; y, 

TRES.- Autorizar al Gerente General de la Compañía, señor Diego Antonio Puente Vela 

para que comparezca, otorgue y suscriba la Escritura Pública respectiva y realice todos los 

trámites pertinentes para el perfeccionamiento de los actos societarios tratados. 

   

  

    

 



ar 

  

con lo dispuesto en los Artículos 239 de la Ley de Compañías y 11 del Reglamento sobre” 

Juntas Generales. 

Habiendo el Secretario de la Junta constatado que se encuentran presentes los accionistas 

que representan la totalidad del Capital Social Suscrito y Pagado de la Compañía y haber 

“realizado la Lista de Asistentes, el Presidente de la Junta declara instalada y abierta la 

Junta, e indica que se procedan a resolver los puntos del orden del día. 

Toma la palabra la señora Lucía Nelly Landivar Montalván, quien manifiesta a la sala en 

* relación al primer punto del orden del día, que resulta necesario aumentar el Capital Social 

de la compañía en la suma de Diecinueve mil doscientos dólares de los Estados Unidos de 

América a más del existente, el mismo que propone sea pagado en su totalidad en 

numerario, mediante la emisión y suscripción de cuatrocientas ochenta mil nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de un valor nominal de cuatro centavos de dólar cada una de 

ellas, de tal manera que, la compañía gire con un capital social de Veinte mil dólares de los 

Estados Unidos de América. En este estado de la Sesión, toman la palabra los accionistas 

de la compañía, señores Julio Miguel Salem Barakat, Santiago José Salem Barakat, 

Priscilla María Salem Barakat, Claudia Camila Salem Barakat y Cristina María Salem 

Barakat, quienes manifiestan que están conforme con el aumento de capital propuesto, pero 

que por motivos económicos, renuncian a ejercer su derecho preferente de suscribir 

acciones en el presente aumento de capital. En este estado de la Junta, toma la palabra el 

Ing. Francisco Cornejo Puig-Mir, en su calidad de Gerente General de la compañía 

Industrial Pesquera Santa Priscila S.A., quien manifiesta que en vista de que los accionistas 

de la compañía han renunciado a ejercer su derecho preferente de suscribir acciones en el 

presente aumento de capital, su representada está dispuesta a suscribir las cuatrocientas 

ochenta mil nuevas acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar de los 

Estados Unidos de América cada una de ellas, las mismas que las pagaría en su totalidad 

en numerario. 

Continúa con el uso de la palabra la señora Lucía Nelly Landivar Montalván, quien 

manifiesta que una vez perfeccionado el presente aumento de capital, las acciones que 

poseerán cada uno de los accionistas en la compañía, será como sigue: la compañía 

INDUSTRIAL PESQUERA SANTA PRISCILA S.A., sería propietaria de 480.000 

2 

 



  

capital y los puntos tratados, resulta necesario reformar los Artículos Quinto y Sextp del 

Estatuto Social de la compañía, en los siguientes términos: “ARTÍCULO QUINTO? El 

Capital Social de la compañía es de VEINTE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, dividido en quinientas mil acciones ordinarias y nominativas 

de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una de ellas, capital 

que podrá ser aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas. ARTÍCULO 

SEXTO.- Las acciones estarán numeradas del cero cero cero uno a la quinientas mil 

inclusive y serán suscritos por el Presidente y Gerente General de la compañía.”. 

En cuanto al Tercer punto del orden del día, toma la palabra la señora Lucía Nelly 

Landívar Montalván, quien manifiesta que la Junta debe autorizar al Gerente General de la 

compañía, señor Ing. Diego Antonio Puente Vela, para que comparezca y suscriba la 

escritura pública de Aumento de Capital y Reforma parcial del Estatuto Social de la 

compañía; y, realice todas las gestiones que fueran necesarias para el perfeccionamiento de 

dichos actos societarios. 

Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta por unanimidad de votos 

RESUELVE: 

UNO.- Aumentar el Capital Social de la compañía en la suma de Diecinueve mil 

doscientos dólares de los Estados Unidos de América, mediante la emisión y suscripción 

de cuatrocientas ochenta mil nuevas acciones de cuatro centavos de dólar de los Estados 

Unidos de América cada una de ellas, las mismas que serán suscritas y pagadas en su 

totalidad en numerario, por la compañía INDUSTRIAL PESQUERA SANTA 

PRISCILA S.A., en vista de la renuncia a ejercer su derecho preferente de suscribir 

acciones en el presente aumento de capital de los accionistas de la compañía. 

SEGUNDO .- Reformar los Artículos Quinto y Sexto del Estatuto Social de la compañía, 

en los siguientes términos: “ARTÍCULO QUINTO.- El Capital Social de la compañía es 

de VEINTE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido 

en quinientas mil acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar de los 

Estados Unidos de América cada una de ellas, capital que podrá ser aumentado por 

resolución de la Junta General de Accionistas. ARTÍCULO SEXTO.- Las acciones 

3 

 



        

   
estarán numeradas del cero cero cero uno a la quinientos mil inclusive y serán suscritos 0/5 

ef Z 

el Presidente y Gerente General de la compañía.”. A ES 

TERCERO.- Autorizar al Gerente General de la compañía, señor Ing. Diego Ant 
Po 

necesarias para el perfeccionamiento de estos actos societarios. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente de la Junta concede un receso para la 

. redacción de la presente Acta, hecho lo cual, se reinstala la Junta con la misma 

concurrencia, procediendo el Secretario de la Junta dar lectura a la misma, la cual es 

aprobada por todos los asistentes sin modificaciones; y, por unanimidad, quienes en 

“señal de conformidad proceden a firmar al calce, con lo cual termina la presente Junta a las : 

diez horas treinta minutos.- f) p. Langostinos del País LANPAISA S.A. (Presidente) — 

Lucia Nelly Landívar Montalván-Gerente; f) Ingeniero Diego Antonio Puente Vela, 

Gerente General-Secretario; f) Claudia Camila Salem Barakat-Accionista; f) Cristina 

María Salem Barakat-Accionista; f) Julio Miguel Salem Barakat-accionista; f) Priscilla 

María Salem Barakat-Accionista; f) Santiago José Salem Barakat-Accionista; y, f) p. 

Industrial Pesquera Santa Priscila S.A. (Invitada)-Ingeniero Francisco Cornejo Puig-Mir- 

Gerente General.- 

RAZÓN: CERTIFICO QUE LA PRESENTE ACTA ES FIEL COPIA DE SU 

ORIGINAL, LA MISMA QUE REPOSA EN EL LIBRO DE LA COMPAÑÍA, A LA 

CUAL ME REMITIRÉ EN CASO DE SER NECESARIO. Guayaquil, 8 de Agosto de 

2018.- 

aN 
ING. DIEGO ANTONIO PUENTE VELA 
GERENTE GENERAL-SECRETARIO



  

Señor Ingenis 

DIEGO PUEN 
Ciudad.- 

De mis consid 

  
Guayaquil, 26 de Febrer 

ro 
TE VELA 

  

leraciones. 

Cúmpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía RAVAGLIA S.A. 
en su sesión 

GENERAL de 

“con lás atribu 

En el ejercicig 

la Compañía, 

La Compañía 
Notario Púb 
Noviembre d 

Enero de 199 

RAZÓN: Ace 
cual he sido 1 

1 

  
GERENTE G 
C.l. 0911936 
NACIONALID 
DIRECCIÓN: 

celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de reelegirlo a usted GERENTE 

la compañía por un período de CINCO AÑOS, a partir de la presente fecha, 
ciones constantes en los Estatutos Sociales de la misma. , 

) de su cargo, usted ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de 
en forma individual. 

RAVAGLIA S.A. se constituyó mediante Escritura Pública autorizada ante el 

ico del Cantón Yaguachi, Abogado Segundo Zurita Zambrano, el 21 de 
e 1996, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 10 de 
7. 

Muy atentamente, 

  

pYLangostinos del País LANPAISA S.A. 
residente - Presidente de la Junta 

Nelly Landívar Montalván - Gerente 

pto el cargo de GERENTE GENERAL de la Compañía RAVAGLIA S.A., para el 
eelegido. Guayaquil, 26 de Febrero de 2018.- 

NERAL 

B9-6 
AD: ECUATORIANA 

Av. del Ejército 615 y 1ro. de Mayo 

    
  

 



  

  

    
  

Hu ml E : igado 
Guaya 

REVISADO POR: e 

decla: 
Naciof 

   
CANTON GUAYAQUIL 

gull, 06 de marzo de 2018 

te € esta o este proves toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 
nal de|Registro de Datos Públicos. 

La lo cando sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 

N20294001    



  

2 e CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

Eners xs MTALLA 

P
S
 

017. 047199 
SATA LS 

4 DE FEBRERO 2014 cin) 

0911936896 
RSVERO > 

PUENTE VELA DIEGO ANTONIO. 
APELLIDOS Y HOWBRES” 

-GUAYAS- . o. - 
PROVINCIA - CIRCUNSCRIPCIÓN. 
“SAMBORONDON . 
SANTÓN ZONA: $, 

tar PUNT: TI GALSATELITE) 

    

AA 

PEO: TAGENIERO COMER 

o 
APELLIDOS Y:NOMBRES OE LA MADUE 
VELAICALENPRICIA EBULIA 

4. DE EXPEDICIÓN” 

rie 

oo 
CORP: REG, CIVIL DE GUAYAQUIL on 

IDECUO9ITIZ6SH6<<<<<<<<¿<e<ece!. 
741209 MIGECULE<<E<LE<E<ELAS 
PUENTE<VELA<<DIEGO<ANTONIO<<<< 

   
    

   

  

- . . ; 

POPULAR 2018 
ENS TE cnen : 

APA ALTA 1D A 

« 

  

ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED 
SUFRAGÓ EN El REFERÉNDUM Y 

CONSULTA POPULAR 2018 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 
LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

“PRESIDENTAJE DE LA JRV MB 10M 

 



      

  

a REPÚBLICA DEL ECUADOR Puan 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

  

  

  

      

  

      

    
N” de certificado: 187-146-50249 

146-50249 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrociv!l.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaQregistrocivil.gob.ec 

  

  

      

Número único de identificación: 0911936896 

Nombres del ciudadano: PUENTE VELA DIEGO ANTONIO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/GUAYAS/GUAYAQUIL/BOLIVAR 

¡SAGRARIO/ 

Fecha de nacimiento: 9 DE DICIEMBRE DE 1974 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: INGENIERO COMERCIAL 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: MARÍA JOSE SILVA CAMPAIN 

Fecha de Matrimonio: 3 DE SEPTIEMBRE DE 1999 

Nombres del padre: DIEGO ROBERTO PUENTE MORLA 

Nombres de la madre: PATRICIA EMILIA VELA ICAZA 

Fecha de expedición: 16 DE ENERO DE 2012 

información certificada a la fecha: 15 DE AGOSTO DE 2018 

Emisor: HUMBERTO ALEJANDRO MOYA FLORES - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 38 - GUAYAS - 
GUAYAQUIL 

  

Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, identificación y Cedulación 
Documento firmado electrónicamente 

  

 



  

  

  

     

NÚMERO RUC: 

RAZÓN SOCIAL: 

NOMBRE COMERCIAL: 
REPRESENTANTE LEGAL: 
CONTADOR: 
CLASE CONTRIBUYENTE: 
CALIFICACIÓN ARTESANAL: 

FEC. NACIMIENTO: 

FEC. INSCRIPCIÓN: 
FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: 

17/02/1997 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - AD! 

. * ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACI 
* DECLARACI 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_ SOCIEDADES 

N MENSUAL DE IVA 

it DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

JURISDICCIÓN 

Esa] 
    

11
5]

 

E
 

  
  

Apia 
Código: RIMRUC2016000087359 

Fecha: 02/02/2016 11:30:19 AM 

  

N DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

   

  

   

            

     

    

   

    

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

0991380590001 

RAVAGLIA S.A. 

PUENTE VELA DIEGO ANTONIO 

ARGUELLO MONCADA JEAN STEVENZ 

OTROS 

SIN 

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: 
NÚMERO: 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 

FEC, ACTUALIZACIÓN: 

FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

10/01/1997 

01/09/2015 

1 ABIERTOS 1 

YZONA BAGUAYAS CERRADOS 0 

  
  

Pag. 1 de 2



      

  

NÚMERO RUC: ” 
RAZÓN SOCIAL: 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES » 
SOCIEDADES ] 

...le hace bien al país! 

0991380590001 

RAVAGLIA S.A. 

  

       
No. ESTABLECIMIENTO: 001 : Estado: ABIERTO - MATRIZ 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

ACTIVIDADES DE CULTIVO DE CAMARON 
ACTIVIDADES AGRICOLAS Y GANADERAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

en] 

FEC. INICIO ACT.: 10/01/199 

FEC. REINICIO: 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle: AV. EL EJERCITO Numero: 615 Interseccion: 1 MAYO Referencia: FRENTE AL BANCO 
SOL.IDARIO Piso: 3 Oficina: 3A Telefono Trabajo: 042250511 Telefono Trabajo: 046001128 Email: jean.arguelloQOsanta-priscila.com 

  
Código: RIMRUC2016000087359 

Fecha: 02/02/2016 11:30:19 AM    



  

  
setecientos.- HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE JUNTO CON 

LOS DEMÁS DOCUMENTOS HABILITANTES QU 

ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO EL VAÍ: 

    
   

    

   

LEGAL. Quedan agregados a mi registro, formando e 

integrante de la presente escritura pública, todos lós, 

documentos habilitantes que.se han considerado pertinentes 

  

para dar la solemnidad que requiere el presente instrumento 

MEET público. El otorgante se identifica con el certificado obtenido 

del Sistema Nacional de Identificación Ciudadana que han 

autorizado, en acatamiento a la resolución número cero 

setenta y ocho guion dos mil dieciséis (078-2016), del Consejo 

de la Judicatura.- Leida que le fue la presente escritura de 

principio a fin y en alta voz, por mi el Notario al interviniente, 

éste la aprueba en todas y cada una de sus partes, se afirma, 

ratifica, y firma en unidad de acto y conmigo, el Notario, de 

todo lo cual DOY FE. 

tl 
ING. ENTE VELA 
C.C: 0911936896 
p. RAVAGLIA S.A. 
R.U.C. 0991380590001 

   

  

   

 



  

     

    

“DE ELLO 

TESTIMONIO EN 

    

  

--RUBRICO Y FIRMO. 

GUAYAQUIL, 04 

ASE OTORGO ANTE MI Y CONSTA DEBIDAMENTE 
7 REGISTRADA EN EL ARCHIVO MI CARGO 

    

     

EN FE 

CONFIERO ESTE TERCER 

DIEZ FOJAS UTILES QUE SELLO, 

TIEMBRE DE 2018



  

  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

RAZÓN MARGINAL: ABOGADO ANTONIO JOSÉ CORREA VILLAO, 

NOTARIO TITULAR PRIMERO DEL CANTÓN SAN JACINTO DE 

YAGUACHI, Siento como tal que, de conformidad con la facultad que me 

concede el Articulo treinta y cinco de la Ley Notarial Vigente, tomé y senté 

nota al margen de la Matriz de la Escritura pública de CONSTITUCIÓN DE 

LA COMPAÑÍA RAVAGLIA S.A., celebrada en la Notaria a mi cargo en 

fecha veintiuno de Noviembre del año mil novecientos noventa y seis, 

senté y tome nota de la Escritura de AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y 

REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 

RAVAGLIA S.A., que antecede, la misma que fue otorgada ante el Doctor 

Humberto Alejandro Moya Flores, Notario Titular Trigésimo Octavo del 

Cantón Guayaquil, en fecha quince de Agosto del año dos mil dieciocho.- 

Yaguachi, 14 de Septiembre del año 2018.- 

lb) 
1D, elc Correa Villas 
NO O ÚNICO DEL CANTÓN 

YVACUACHI     

 



  

“e SAA My => AM | 
Factura: 002-002-000021576 £0920000000850 

NOTARIO(A) ANTONIO JOSE CORREA VILLAO 

NOTARÍA ÚNICA DEL CANTON YAGUACHI 

RAZÓN MARGINAL N* 20180920000000650 

  
NOTARÍA ÚNICA DEL CANTÓN YAGUACHI 

  

“n 

> 
rear 24 El 

_— 5 

— 

== 0 

a Ca] SUPERINTENDENCIA 
mE 2 T DE COMPAÑÍAS, VALORES Y BEQUROS 

E OCUMENTACIÓN Y ARCHIVO E RECIBIDO 
=> cu HORA: 

= ii 09 0CT 2016 
e. = é 3 PATAS 

53* e 
3% . Jena 

zZOu FIRMA: AA e anonmam:



  

CONSEJO DE LA 
JUOICATURA geo 

20180901038P03391 
     

Factura: 001-006-000043984   

     

  

NOTARIO(A) HUMBERTO ALEJANDRO MOYA FLORES 

NOTARÍA TRIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

  

  

ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

[FECHA DE OTORGAMIENTO: ! 15 DE AGOSTO DEL 2018, (12:53) 

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

                   

  

  

  

  

  
      

  

  

  

    

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

Documento de No. s Persona que le 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

0 REPRESENTADO 099138059000 JECUATORIA |COMPARECIEN |DIEGO ANTONIO 
Juridica |RAVAGUIA S.A. POR RUC 1 NA TE PUENTE VELA 

A FAVOR DE 

: inmi a Documento de No. : s : 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que representa 

. UBICACIÓN : 

Provincia Cantón Parroquia 

GUAYAS GUAYAQUIL 9 DE OCTUBRE 
» 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
[contraro: 19200.00     
  

  

 



  

»» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:49.445 
FECHA DE REPERTORIO:27/sep/2018 
HORA DE REPERTORIO: 13:58 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintisiete de Septiembre del dos mil dieciocho, queda 
inscrita la presente escritura pública, la misma que contiene: Aumento de 
Capital Suscrito y la Reforma del estatuto de la compañía denominada: 

RAVAGLIA S.A., de fojas 46.450 a 46.461, Registro Mercantil número 
4.085. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al 

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

  

ADRIAN 

MESE rest 
. LAnIiyr ena U. 

AL O UAQUIL 
DELEGADO 

INUNDADA 

Guayaquil, 01 de octubre de 2018 

REVISADO ror:/La 

N* 0444971 

  
 



  

  
CS SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
RECIBIDO > 

2 HORA: 
09 0CT 20168 1030 

— Ji * 

 


